CCXC. Se talia lemn, se crepa si se punu gramada, spre totu usulu soldatiloru romani.

CCXCI. Unu principe dacescu, abatenduse dela Decebalu si venindu se roge pre Traianu, ise supune, capetandu liertare si gratia de la elu. Astau

et gratiam. Astant hinc et hinc praetoriani milites, custodes et stipatores Caesaris, in quorum clypeis varia simulacra, vel picta, vel adsculpta visuntur.

CCXCII. Dacieae cuiusdam urbis cives, fame oppressi, quos vicinus Romanorum exercitus obsidebat, nullum suae salutis suffugium superesse rati, cum quid ulterius tentarent non haberent, mortem prius oppetere, quam direptionem et servitutem Romanorum perpeti decernunt. Quare communi omnium consilio urbem incendunt, cunctasque opes in unum rogum collectas exurunt; ne praeda ulla hostibus superesset, de qua possent gaudere; uxores et foeminas reliquias cum infantibus trucidant, ipsique sub noctis silentium clam se ex urbe subripiunt, exanimem adolescentem fame vel morbo aliquo oppressum, et alterum grandaevum senioque confectum secum educunt, et in vastum antrum, ad radices montis cuiusdam situm, ceu in locum abditum et a cognitione hostium semotum, concedunt.

CCXCIII. Daci, qui ex urbe aufugerant, consilii inopes, cunctisque rebus desperatis, mortem sibi veneno sponte consciscunt, tanto ardore animi, ut alter alterum praecedere certaret, et primus ad necem vellet accurrere. Vas autem ingens in medio erat expositum, liquore aliquo lethifero plenum, ex quo nonnulli exiguis poculis venenum hauriebant, singulisque bibere dabant, ea mensura, quae brevi interimere sumentes posset. Alii exanimis jacent, quos virus jam extinxit, alii concidunt morituri, alios vis vexat veneni in viscera transfusi. Miserandum profecto spectaculum, in quo charitas et pietas habebatur, in suos et in se ipsos etiam lethaliter saevire.

CCXCIV. Dacici exercitus reliquiae per aspera loca et ardua montium juga fugientes, draconum signum, quod ex acie superfuerat, sequuntur. Erat autem secundum millesimum quemque militem draco pertica sublatus, cui argenteum caput, reliquum corpus ceu ex serico contexto, coloribus variato, instar veri draconis, Suida auctore.

CCXCV. Caesar Dacos, clementiam ejus implorantes, non exaudit, qui toties fidem fregerant, illiusque animum irritarant. Sinistra namque capulum gladii, quo erat accinctus, apprehendit, dextera paludamenti laciniam, quod et ulterius progredi, et arma adversus ipsos exercere parabat. Classicum buccinator canit, labarum et signa cum

de ambe partile soldatii pretoriani, pazitorii si insocitorii Imperatului, in ale caror'a scute se vedu depinse seu sapate figure diferite.